
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ  СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25.09.2022                                                                                                      № 233-п
п.Светлый

Об утверждении заключений об оценке соответствия
помещения (многоквартирного дома) требованиям,

установленным в Положении о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  РФ  от  28.01.2006  №47  «Об
утверждении  Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,
жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом  и  жилого  дома  садовым  домом»,  Уставом  муниципального
образования  Светлинский  поссовет  Светлинского  района  Оренбургской
области, администрация Светлинского поссовета 

постановляет : 
1. Утвердить  заключений  об  оценке  соответствия  помещения

(многоквартирного  дома)  требованиям,  установленным  в  Положении  о
признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и
жилого  дома  садовым  домом,  согласно  реестру  заключений  об  оценке
соответствия  помещения  (многоквартирного  дома)  требованиям,
установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом  и  жилого  дома  садовым  домом  (приложение  к  настоящему
постановлению).



2. Определить  срок  расселения  граждан  из  аварийных  домов,
указанных в пункте 1 настоящего постановления до 31.12.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования. 
 
       

Врио главы муниципального образования                                         Н.О.Лещева

Разослано:  в  дело,  прокуратуру,  администрацию Светлинского  района,  ГЖИ по Оренбургской
области, ООО «МИГ», МУП «Светлый», ООО «Светлинское КУ»

Ведущий специалист по оперативным вопросам
Игизбаев Вячеслав Галейевич
тел.: +7(35366)2-10-64, 
email: administrac111@mail.ru

Приложение 



к постановлению администрации 
от 25.09.2022 № 233-п 

Реестр заключений об оценке соответствия помещения (многоквартирного
дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

№
п/п

Адрес МКД Номер и дата заключения

1 пос. Светлый, пер. Мира, д. 14 № 1 от 14.09.2022 г
2 пос. Светлый, пер. Мира, д. 15 № 2 от 14.09.2022 г
3 пос. Светлый, ул. Чкалова, д. 12 № 3 от 14.09.2022 г
4 пос. Светлый, ул. Чкалова, д. 13 № 4 от 14.09.2022 г
5 пос. Светлый, ул. Чкалова, д. 14 № 5 от 14.09.2022 г
6 пос. Светлый, ул. Чкалова, д. 15 № 6 от 14.09.2022 г
7 пос. Светлый, ул. Чкалова, д. 16 № 7 от 14.09.2022 г
8 пос. Светлый, ул. Чкалова, д. 17 № 8 от 14.09.2022 г
9 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 10 № 9 от 14.09.2022 г
10 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 12 № 10 от 14.09.2022 г
11 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 14 № 11 от 14.09.2022 г
12 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 16 № 12 от 14.09.2022 г
13 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 18 № 13 от 14.09.2022 г
14 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 22 № 14 от 14.09.2022 г
15 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 24 № 15 от 14.09.2022 г
16 пос. Светлый, ул. Шевченко, д. 26 № 16 от 14.09.2022 г


